
Муниципальное  дошкольное образовательное

учреждение детский сад  № 2

ПРИКАЗ

14.12.2018                                                                            № 66

«Об усилении антитеррористической 
и пожарной безопасности в новогодние
праздники и праздничные дни»

В связи с предстоящими новогодними праздниками и 
праздничными
выходными днями в целях обеспечения пожарной 
безопасности и
сохранности объектов детского сада, предотвращения 
террористичеких
актов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателю Моисеевой.Е.А.:
 уделить  особое  внимание  вопросам  охранной  деятельности,

антитеррористической  защищенности,  общественной  и

пожарной безопасности;
 провести  осмотр  здания  на  предмет  противопожарной

безопасности, антитеррористической защищенности;
 провести  инструктажи  по  вопросам организации  пропускного

режима,  защищенности  здания,  сооружений  и  прилегающей

территории  от  угроз  террористического  характера  и  иных

чрезвычайных  ситуаций;  по  алгоритму  действий  при

нахождении посторонних предметов;
 проводить тщательное обследование здания МДОУ, в том числе

чердака,  бойлерной  и  всех  вспомогательных  помещений  на

предмет антитеррористической защищенности не раньше чем

за  один  день  до  новогодних  и  рождественских  мероприятий:

следить  за  работоспособностью  системы  видеонаблюдения,

пожарной  и  охранной  сигнализации  –  о  сбое  в  работе

своевременно ставить в известность ответственные службы и

заведующего;



 при украшении групповых помещений, коридоров использовать

только сертифицированные товары.

2.  Воспитателю  Моисеевой  .Е.А.  организовать  работу  педагогов  по

информированию  родительской  общественности  по

антитеррористической  и  пожарной  безопасности;  обновлять

информационные  стенды  с  памятками  и  методическими

рекомендациями  антитеррористической  направленности,  пожарной

безопасности, вести беседы по проблемам телефонного терроризма. 

3.  Ограничить въезд транспорта на территорию детского сада. Въезд

транспорта, кроме продуктовых и заказных в производственных целях

машин, запрещается. Ответственность за пропускной режим транспорта

на  территорию  в  дневное  время  возложить  на  кладовщика

Завьялову.Н.Н., в ночное время на сторожа.

4.  Ежедневно  осуществлять  тщательное  обследование  территории

МДОУ на предмет антитеррористической защищенности.

5.  Педагогам  всех  групп  осуществлять  прием  детей  только  от

родителей или лиц их заменяющих.

6.Вести  строгий  учет  посещений,  данные  посетителей  заносить  в

журнал посещений МДОУ.

7.  При  необходимости  организовать  дежурство  воспитателей,

привлечь  родительскую  общественность,  сотрудников  полиции

вневедомственной охраны.

8.  Обеспечить  круглосуточную  работу  систем  видеонаблюдения  и

кнопок экстренного вызова полиции. Все подозрительные, нетипичные,

чрезвычайные  происшествия  и  ситуации  фиксировать  системами

видеонаблюдения  и  немедленно  передавать  по  телефону  единой

службы спасения 112.

9.  Провести  беседы  с  родителями,  с  сотрудниками  по  вопросам

соблюдения  общественного  порядка,  недопущения  конфликтов  на

почве национальной и религиозной нетерпимости.

10.  При  украшении  помещений  и  групповых  комнат  к  новогодним

мероприятиям  соблюдать  меры  пожарной  безопасности  и  не

использовать  легковоспламеняющиеся  предметы  и  материалы  для



украшения  вблизи  источников  тепла  и  света,  не  использовать

спецэффекты с взрывчатыми веществами и открытым пламенем. 

11. Обо всех чрезвычайных ситуациях или их отсутствии ежедневно

информировать  РОО  администрации  Сонковского  района.При

возникновении  ЧС  незамедлительно  информировать  заведующего

ДОУ, РО образования администрации Сонковского района, а также по

телефону единой службы спасения 112; пгт.Сонково ЕДС-2-14-30.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий В.И.Тартина.

С приказом ознакомлены:

Воспитатель Моисеева.Е.А     ________________

14.12.2018

Кладовщик Завьялова.Н.Н.    _________________

14.12.2018


